Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА СТРУНИНО
 АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	от 25.12.2020
	                                               № 46

	О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области».

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области, решения Совета народных депутатов г.Струнино № 73 от 19.09.2006 г. «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город Струнино Александровского района Владимирской области»», в целях обеспечения участия граждан и их объединений в осуществлении правотворческой деятельности, Совет народных депутатов города Струнино

Р Е Ш И Л:
1. Провести 12 января в 10:00 публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области».
2. Местом проведения публичных слушаний определить помещение администрации города Струнино Александровского района Владимирской области по адресу: г. Струнино, ул. Воронина, дом 1, кабинет № 11 (зал заседаний администрации города Струнино). Телефон для справок 4-12-79.
3. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в составе:
  - депутат Совета народных депутатов г. Струнино Соколов Олег Евгеньевич;
  - депутат Совета народных депутатов г. Струнино Разовский Александр Борисович;
- глава местной администрации г. Струнино Жугинский Александр Олегович;
  -  главный специалист организационно-правового отдела МУ «УЖН» г. Струнино Чепурнова Екатерина Алексеевна;
  - главный специалист организационно-правового отдела МУ «УЖН» Борисова Наталья Александровна.
4. Полномочия по проведению публичных слушаний возложить на главу города Егорова С.В.
5. Опубликовать настоящее решение в СМИ и разместить на официальном сайте администрации города Струнино: городструнино.рф.

  Глава города                                                                                      С.В. Егоров

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА СТРУНИНО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от			                                                                                                           №

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области

Рассмотрев информацию Александровской городской прокуратуры, направленную в порядке ст. 9 Федерального закона от 17.01.1992 года N 2202-1 "О прокуратуре Российской Федерации", в целях приведения Устава муниципального образования город Струнино в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов МО город Струнино

РЕШИЛ:

1. Абзац 1 ч.  6 ст. 20 Устава изложить в следующей редакции:
«Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города									 С.В. Егоров

[bookmark: _GoBack]